
Чаваш Республикинчи Шупашкар 
хулин «Сывлаха фирёплетекен тэта 

пахакан 19 мёш ача сачё» 
муниципалитетан шкул умёнхи ПРИКАЗ

вёрену бюджет учрежденийё *

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 19» 
города Чебоксары Чувашской 

Республики

09.01.2020 №5

О назначении лица, ответственного за проведении 
антикоррупционных мероприятий в ДОУ

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Указом Президента от 29.06.2018 № 378» О Национальном Плане
противодействии коррупции на 2018-2020 годы», Указом Президента от02.04.2013 № 309 «О 
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции», распоряжением Правительства от 29.01.2019 г. № 98-р «Об утверждении 
программы по антикоррупционному просвещению обучающихся на 2019 год», организации 
эффективной работы и обеспечению координации работ по предупреждению и 
профилактике коррупционных правонарушений в МБ ДОУ «Детский сад № 19» г. Чебоксары, 
устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от 
угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения, Федерального закона от 
11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить старшего воспитателя Ефимову Т.Г. ответственным лицом за 
ведение антикоррупционной политики и за выполнение плана мероприятий по 
предотвращению коррупции в ДОУ.

2. Довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления заведующего о 
ставших известными работникам ДОУ случаях коррупционных нарушений

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Г.Т. Лазарева




